SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 60/2019

RETIRADA DA CARTEIRINHA DA EMESP TOM JOBIM - ALUNOS(AS)

MATRICULADOS(AS) NOS CURSOS REGULARES (1ª REMESSA DE FOTOS)

Prezados(as)Alunos(as) e Familiares,

Informamos aos(às) alunos(as) matriculados(as) nos Cursos Regulares (Formação e

Especialização) que recebemos a primeira remessa de carteirinhas da EMESP.

A partir da próxima segunda-feira (15/04), iniciaremos a distribuição das carteirinhas. Orientamos

que procurem os inspetores de alunos(as) nos seguintes períodos:

 2ª a 6ª feira das 09h às 12h e das 13h às 18h (Inspetores de Alunos: Sr. João e

Mariene);

 Sábado das 09h às 13h na Secretaria (2º andar).

Os(as) alunos(as) dos Cursos Livres devem aguardar um novo comunicado para retirada da

carteirinha. Para os(as) alunos(as) que ainda não tiraram as fotos, agendaremos em breve um novo

plantão de atendimento.

Lembramos que a identificação do(a) aluno(a) nas dependências da EMESP será feita

exclusivamente com o uso da carteirinha. Sendo assim, será necessário que

apresentem a carteirinha na Central de Equipamentos para retirada de instrumentos

musicais e na Biblioteca para retirada de livros.

Agradecemos e contamos com a colaboração de todos(as).

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Acadêmica para que possamos

ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

                                                                                                         Data do envio: 12/04/2019
Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br